

Universidade do Minho Escola de Engenharia

Despacho EEUM-Pres-02/2020

Subdelegação de Competências

Ao abrigo do disposto nos artigos 44.º e 46.º do Código do Procedimento Administrativo e o disposto no Despacho RT-70/2019, de 04 de outubro de 2019, publicado em Diário da República, 2ª série, nº200 de 17 de outubro de 2019, tendo em consideração o adequado funcionamento e uma maior flexibilidade na gestão da Escola de Engenharia, subdelego nos Diretores de curso de Mestrado Integrado: Engenharia Biológica no Professor Doutor João Monteiro Peixoto, Engenharia Biomédica no Professor Doutor Luís António de Sousa Barreiros Martins; Engenharia Civil no Professor Doutor Hugo Manuel Ribeiro Dias da Silva, Engenharia de Materiais na Professora Doutora Maria Cândida Lobo Guerra Vilarinho, Engenharia de Telecomunicações e Informática no Professor Doutor António Luís Duarte Costa, Engenharia e Gestão de Sistemas Informação, no Professor Doutor Miguel António Sousa Abrunhosa Brito, Engenharia e Gestão Industrial no Professor Doutor Paulo Alexandre Costa Araújo Sampaio, Engenharia Eletrónica Industrial e Computadores no Professor Doutor Jaime Francisco Cruz Fonseca, Engenharia Informática no Professor Doutor António Luís Pinto Ferreira Sousa, Engenharia Mecânica no Professor Doutor José Manuel Ramos Gomes, Engenharia Polímeros na Professora Doutora Carla Isabel Martins, Engenharia Têxtil na Professora Doutora Maria José Araújo Marques Abreu, Engenharia Física no membro da Comissão Diretiva, Professor Doutor Luís Manuel Dias Coelho Soares Barbosa, a competência para a nomeação de júris relativos a provas de mestrado.

As presentes delegações de competências produzem efeitos a partir da data da sua publicação em Diário da República, considerando-se ratificados os atos entretanto praticados nas matérias agora subdelegadas.

Universidade do Minho, 06 de abril de 2020

O Presidente da Escola de Engenharia

Pedro Arezes